Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
5 de Novembro de 2024170

. .

Prefeitura de Pariconha

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

“A Prefeitura Municipal De Pariconha, inscrita sob CNPJ 35.634.435/0001-72, Rua
Manoel Francisco Dos Santos, 14 - Centro, Pariconha - Alagoas, CEP: 57.475 - 000,
torna público que requereu ao IMA/AL, A AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, PARA
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NOS POVOADOS:
Verdão, Serra Dos Vitórios, Serra Da Jurema, Serra Baixa Verde, Serra Alto Das
Mangueiras, Ouricuri, Figueiredo, Capim e Campinhos, todos na zona rural do
município de Pariconha - AL.” Antônio Telmo Noia Prefeito Municipal

Protocolo 907153

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.022/2024 Processo Administrativo
nº 10160004/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Serviço de Tratamento Químico e esterilização (puriicação)
da água disponibilizada para consumo humano nos sistemas de ensino e demais
órgãos públicos e tratamento de Estações de Tratamento de Água - ETA e Estações
de Tratamento de Esgoto - ETE destinado a atender as necessidades dos municípios
consorciados ao CONISA. Data de realização: 25/11/2024, às 10h00min (horário
de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.023/2024 Processo Administrativo nº
09160001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para o fornecimento
de equipamentos recreativos visando atender as necessidades dos municípios
consorciados. Data de realização: 21/11/2024, às 10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do
Ipanema/AL, 01 de novembro de 2024.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 907032

SINDICATO DOS EMPREGADOS VENDEDORES PRACISTAS E
VENDEDORES VIAJANTES DO COMÉRCIO NO ESTADO DE ALAGOAS -
SINDEVAL CNPJ: 08.628.539/0001-00

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
O Presidente da entidade supra no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
convoca os associados quites e em condições de votar e serem votados, para
participarem da ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 22
de novembro de 2024, às 16:00h em primeira convocação, com metade mais um
dos associados, ou às 17:00h em segunda convocação, com qualquer número de
associados, em sua sede social, sito à Rua Guedes Gondim, 148 - Centro, nesta, a
im de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
- PRESTAÇÃO DE CONTAS EXERCÍCIO 2023;
- PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA EXERCÍCIO 2025.
Maceió, 05 de novembro de 2024.
João Carlos Ferreira Rosendo - Presidente

Protocolo 907110

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO HOSPITAL DA AGROINDÚSTRIA DO

AÇÚCAR E DO ÁLCOOL DE ALAGOAS

O Presidente do Conselho Deliberativo da Fundação Hospital da Agroindústria
do Açúcar e do Álcool de Alagoas (FHAIAA), no uso de suas atribuições e em
observância ao Parágrafo 1º do Artigo 6º do Estatuto da Fundação, vem convocar
EXTRAORDINARIAMENTE o Conselho Deliberativo da FHAIAA para reunião
a se realizar em 19 de novembro de 2024, às 10h, em primeira convocação, na Sala
de Reuniões do Conselho no Hospital Veredas, com a seguinte ORDEM DO DIA:

i. Análise, discussão e deliberação sobre o processo de Sindicância Nº 01/2024,
instaurado para averiguação das denúncias formuladas contra membro da Diretoria
Executiva;

A presente convocação é feita em conformidade com o artigo 6º, § 1º do Estatuto
Social, mediante protocolo ou postal com AR, sendo publicado por 03 (três)

vezes, no Diário Oicial do Estado, com antecedência mínima de 08 (oito) dias,
mencionando-se a ordem do dia, hora e local da Assembleia.

Maceió, Alagoas, 05 de novembro de 2024
PEDRO ROBÉRIO DE MELO NOGUEIRA

Presidente do Conselho Deliberativo
Fundação Hospital da Agro-Indústria do Açúcar e do Álcool de Alagoas

Protocolo 907295

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA CONSTRUÇÃO, inscrito no CNPJ
32.059.835/0001-03, localizado no Loteamento Hélio Jatobá II, quadra FI, lote 46,
em São Miguel dos Campos - AL, CEP 57246-378, torna público que requereu ao
IMA/AL, a LRO (Regularização de Licença de Operação), para Comercio Varejista
de Materiais de Construção em Geral (47.44-0-99). Foi determinado estudo de
impacto ambiental.

Protocolo 906859

O COMPLEXO TURISTICO SERRA DO SOL E EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrito no CNPJ nº 38.388.648/0001-50, na Rua Nova Esperança, s/n, Lote 13,
Nossa Senhora da Saúde, Piranhas - Alagoas, tona público que requereu do Instituto
do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL) a Renovação da Licença de Operação do
Complexo Turístico Serra do Sol, localizado no município de Piranhas, Alagoas.

Protocolo 906974

A GRAN MIRAT JAPARATINGA SPE LTDA portadora do CNPJ sob o nº
55.0118.834/0001-16, localizada no endereço: R. Tavares Bastos, 219, CEP
57.055-680, Pinheiro, Maceió - AL, torna público que requereu ao Instituto do Meio
Ambiente de Alagoas - IMA/AL, a Licença Prévia (LP) para seu empreendimento
Grand Mirat Japaratinga localizado na Rodovia AL-101 Norte, s/n, Povoado
Boqueirão em Japaratinga - AL.

Protocolo 906975

INOVE CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E ENGENHARIA LTDA - SCP
BSM, portadora do CNPJ 14.581.038/0001-00, localizada na Av. Engenheiro
Mário de Gusmão, 988, salas 133 e 134, Ponta Verde, Maceió-AL, torna público
que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL), a Licença de
Instalação (LI) do seu empreendimento , localizado na Rua Marechal Floriano
Peixoto, s/n, quadra Z-5, lote 07, Loteamento Barra Mar, Barra de São Miguel,
Alagoas, coordenadas: 9º49’2.19”S e 35°52’29.55”O.

Protocolo 906977

Claudemir Tenório Nery, CPF 030.013.224-70, Pov. Timbauba, S/N, Zona Rural,
Batalha-AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a Autorização Ambiental para
o Plano de Compensação Ambiental para a Fazenda Primavera, S/N, Zona Rural,
Palestina-AL.

Protocolo 907047

AUTO POSTO L & L LTDA, inscrita no CNPJ: 08.777.265/0001-02 com ramo de
atividade no comércio varejista de combustíveis, situado na Faz. Campo Formoso,
S/N, Zona Rural, Cajueiro-Alagoas, torna público que requereu do Instituto do
Meio Ambiente a Renovação da Licença de Operação de acordo com as leis
ambientais vigentes.

Protocolo 907049

WILLIAM EVERTON JOSÉ DA SILVA- ME- AUTO POSTO TOPMIX, irma
estabelecida na Rua Luiz Firmino de Oliveira, nº 84, Batingas, Arapiraca/AL,
CEP: 57.317 -558, inscrita no CNPJ:29.945.645/00001-89, com ramo de atividade
revenda varejista de combustíveis, torna público que requereu do instituto do
meio ambiente (IMA), a renovação da licença de operação conforme a legislação
ambiental vigente.

Protocolo 907076

AUTO POSTO BLUE LTDA, irma estabelecida na Rod. Al 220, nº 3.970, Planalto
Arapiraca/AL, CEP: 57.308 -000, inscrita no CNPJ:07.783.800/0001-75, com
ramo de atividade revenda varejista de combustíveis, torna público que requereu
do instituto do meio ambiente (IMA), a renovação da licença de operação conforme
a legislação ambiental vigente.

Protocolo 907077

CONDOMINIO RESIDENCIAL RESERVA DO PARQUE 1- CNPJ:
36.154.804/0001-92, RESIDENTE NA RUA GILBERTO VIEIRA LEITE, 194 -
TABULEIRO DOS MARTINS - Maceió/al torna público que requereu à Secretaria
de Desenvolvimento Territorial e Meio Ambiente - SEDET a Autorização
Ambiental, para LICENÇA DE OPERAÇÃO - SEMURB com atividade
econômica, com descrição: 81.12-5-00 - condomínio predial e localizado na Rua
Gilberto Vieira Leite, nº 194 - Tabuleiro dos Martins.

Protocolo 907348